
Ruské diamanty aneb jak Židé a De Beers
šlapou vodu
- CZ24 News | 20. března 2024
RUSKO / IZRAEL / PALESTINA: Izraelští kšeftaři s diamanty financují genocidu v Gaze a
válku proti Arabům a snaží se pod stejnou záminkou vytlačit ruskou konkurenci.
 

Článek ukazuje, jak se s požehnáním EU pere nejen ruská ropa a plyn, ale i ruské diamanty. A
nakonec, až bude válečná ekonomika, bude na EU-razítko plně všechno, co pochází z Ruska a jde na
šedý trh kontrolovaný globalizátory. Viz náš článek o smyslu sanitárního kordonu daného v rámci
kovidu a Green Dealu (Kovid a globalizační agenda II – Tragédie výroby).

Mazal u’Braša je hebrejský výraz pro uzavírání transakcí v mezinárodním obchodu s diamanty po
stovky let v Amsterdamu, až do 2. světové války a od války platí i v Antverpách. Doslova to znamená
“štěstí a požehnání”. Sociologicky to znamená, že pokud neplatíte, komunita židovských obchodníků
s diamanty uloží sankci náboženského práva, zablokuje váš kredit, a nebudete moci převzít zboží na
práci, koupit, půjčit si, obchodovat, nebo jakkoliv pokračovat v podnikání.

V hlavních židovských diamantových obchodních centrech – Antverpách, Ramat Ganu (Tel Aviv),
New Yorku – síla tohoto požehnání ubývá pod tlakem klesající spotřebitelské poptávky, rostoucích
nákladů na půjčky, bankrotů společností, vládních a ekonomických sankcí. A to se dělo už před
začátkem současné války v Gaze.

Dne 1. března, po těžkém lobbování izraelských a amerických obchodníků s diamanty (a navzdory
odporu belgických zpracovatelů) byla zavedena nová omezení s cílem vyhnat ruské surové i broušené
diamanty z hlavních klenotnických trhů v Evropě a USA. Nový systém má však háček. Nyní je to
americká celní služba, se kterou si kupující a obchodníci s diamanty musí potřást rukou.

Nové nařízení vydané 1. března 2024 vládou USA požaduje, aby dovozci podepsali prohlášení, ve
kterém prohlásí: “Potvrzuji, že neprůmyslové diamanty v této zásilce nebyly těženy, extrahovány,
vyrobeny nebo vyrobeny zcela nebo zčásti v Ruské federaci, bez ohledu na to, zda byly tyto diamanty
podstatně přeměněny na jiné produkty mimo Ruskou federaci.”

Americká celní služba nemluví hebrejsky a postrádá autoritu Talmudu. I kdyby tomu tak bylo, mezi
obchodními právníky roste pochybnost, že existuje něco, co by odpovídalo sankci tradiční židovské
komunity spojené s bývalou žehnací přísahou. Zapojení Izraele do toho, co Mezinárodní soudní dvůr
(ICJ) označil za “věrohodnou genocidu”, vystavuje obchody Tel Avivu a New Yorku z možného
obvinění z napomáhání válečným zločinům a zločinům proti lidskosti.

To je ukázkový případ, kdy si prasata nadávají do prasat. Izraelští kšeftaři s diamanty financují
genocidu v Gaze a válku proti Arabům ve stejnou dobu, kdy se snaží vytlačit konkurenční výrobce
diamantů a konkurenční obchodníky s diamanty z trhu. Takzvaná sankce za krvavé diamanty
“Kimberleyského procesu” měla omezit dodávky diamantů ve střední a západní Africe od roku 2003.
Nyní tuto klauzuli uplatňují na ruské diamanty Izraelci, židovské komunity zabývající se obchodem s
diamanty a americká vláda.

Martin Rapaport, obchodník s diamanty v Tel Avivu a New Yorku a vydavatel průmyslové bible s
názvem Rapaport.com, zveřejnil varování, že nový systém není jen nevymahatelným systémem Mazal
u’Braša, ale je to také nevyzpytatelný systém pro certifikaci diamantů mezerami v Antverpách, na

https://cz24.news/ruske-diamanty-aneb-jak-zide-a-de-beers-slapou-vodu/
https://cz24.news/ruske-diamanty-aneb-jak-zide-a-de-beers-slapou-vodu/
https://content.govdelivery.com/accounts/USDHSCBP/bulletins/38df6dc


úkor alternativních, přísnějších kanálů v Tel Avivu a New Yorku; a také upřednostňuje anglo-
jihoafrickou skupinu De Beers diamond před ruským konkurenčním koncernem Alrosa a dalšími
těžaři diamantů v Africe.

Dříve bylo zboží “podstatně transformované” (tj. vyrobené) v zemích jako je Indie, v USA technicky
legální, což uvedl 11. března Joshua Freedman ze skupiny Rapaport. USA a další členské země
zveřejnily informace o tom, jak bude vymáhání fungovat, ale zůstává mnoho otázek. Průmysl si stále
není jistý, jak bude zákaz fungovat v krátkodobém i dlouhodobém horizontu. Obchodníci začali
zasílat zboží do USA s prohlášením o vlastním prohlášení čestným prohlášením, ale existuje nejistota
ohledně toho, co se stane, pokud celní orgány požádají o důkazy o konkrétní zásilce a zda USA
později přidají složitější požadavky.

Také existují obvinění, že Belgie využívá sankce ve prospěch svého vlastního diamantového sektoru.
Dovozci diamantů do EU mezi 1. březnem a 31. srpnem si mohou vyžádat prostřednictvím
Diamantového úřadu v Antverpách o vydání certifikátu G7 nebo poskytnout listinné důkazy s
podrobnými informacemi o diamantu a jeho původu. Certifikáty dané z Kimberley nebo i smíšený
původ pro zboží De Beers se považují za přijatelný důkaz původu podle EU. Existuje však důležitá
námitka: listinné důkazy jsou přijímány pouze “za předpokladu, že zboží kódů KN 7102 31 00 a 7102
10 00 o hmotnosti 1 karát nebo vyšší bude neprodleně předloženo diamantovému úřadu v
Antverpách”. Tyto kódy jsou pro surové diamanty. Jinými slovy, všechny 1-karátové nebo větší surové
diamanty vstupující do EU musí jít do tohoto belgického vstupního bodu.

Na mezinárodním trhu, kde slabá poptávka po diamantech již stlačuje ziskovost obchodu s klíčovými
centry výroby šperků v Indii a Číně (Hongkong), je ruskou strategií zrušit sankce, porazit De Beers a
nepřátelské izraelsko-americké operace a vytvořit alternativní struktury podniků. Samozřejmě,
podrobnosti o tomto postupu jsou nyní tajné.

Na trhu jsou zpracovatelé diamantů, kteří věří, že Alrosa, dominantní ruský těžař diamantů, bude
stejně úspěšný jako ruští vývozci ropy, plynu a uhlí, kteří jsou již delší dobu pod sankcemi. “Trh bude
prvních několik měsíců v šoku,” komentuje ruský vývozce, který nyní sídlí v Dubaji. “S největší
pravděpodobností se náklady na kameny mohou zvýšit o 10% až 20%, ale po prvním šoku dojde ke
korekci. Nakonec budou nalezena řešení pro vývoz ruských diamantů. Zavedení paralelního dovozu z
Ruska ven nebude tak obtížné.”

Existují také zdroje, které tvrdí, že Alrosa kšefty nedostane přímo. Jeden zpracovatel diamantů v
Evropě k tomu řekl: “Ještě před Putinovou invazí byl ruský podíl hrubé produkce pod 30 % v hodnotě
a objemu. Od té doby jsou samozřejmě všechny údaje o výrobě a prodeji vycházející z Alrosy čistě
vymyšlené a čekají na další Nobelovu cenu za beletrii. Dalo by se říci, že bude více pobídek k
vyhlídkám drsňáků v Africe nebo Kanadě, nebo pro De Beers a další, aby prodloužili životnost
některých svých dolů, jak to již dělají v Jižní Africe. Nevidím žádnou skutečnou změnu v obchodních
a brousících centrech, v zemích spotřebovávajících diamantové šperky a ve struktuře dodávek
obecně. Všechno je jen méně legální a více drsné na ruský způsob.”

Ve výsledku mohou tyto dva zdroje diamantového průmyslu předpovídat totéž. Důvodem je to, co se
v ruském diamantovém podnikání nazývá “ponorkaření”. Prostě se jede v tichém režimu a ponor jde
do větší hloubky.

Během třiceti let citovaný web Rapaport.com objektivně informoval o ruské těžbě diamantů a jejich
vývozu. Ale nyní diamantový průmysl v USA, Belgii, Velké Británii a Izraeli sledují protiruskou
válečnou linii svých vlád. V Jižní Africe dává rozkazy De Beers. Poslední akce Rapaportu už
mobilizovaly sankční agentury USA a EU proti Alrose, což začalo loni v prosinci. V té době však
Rusové uzavřeli spojenectví s africkými horníky proti systému Rapaport, který vedl ke zpřísnění



amerických sankcí. Indičtí obchodníci s diamanty se pokusili hrát na obě strany ve stylu “být
neutrální a čekat, kdo vyhraje”. Ve zprávě Rapaportu ze 6. prosince byla předpověď na rok 2024
nejistá. Pokud trh s diamanty půjde na polovinu, jak to udělal trh s ropou, role tvůrců tržních cen
jednoduše zmizí. Nikdo v obchodě není připraven s jistotou předpovědět, jak bude alternativní
obchod s diamanty vypadat a jaký dopad bude mít na ceny diamantů.

 

AUTOR: John Helmer Překlad: e-republika.ch

ZDROJ

https://johnhelmer.net/the-diamond-crack-up-russia-and-the-african-states-defeat-us-eu-israeli-plan-to-drive-russian-diamonds-out-of-the-market/
https://johnhelmer.net/when-it-comes-to-fighting-russian-diamonds-the-jewish-diamond-trade-and-de-beers-are-a-busted-flush/

